
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 본예산 일반회계 민원봉사과

부서: 민원봉사과
정책: 민원행정편의도모
단위: 민원환경조성 (단위:천원)

민원봉사과 4,193,341 6,433,742 △2,240,401

국 537,195

도 159,995

군 3,396,151

대 100,000

민원행정편의도모 157,713 218,856 △61,143

국 8,567

군 149,146

민원환경조성 157,713 218,856 △61,143

국 8,567

군 149,146

민원행정 149,146 206,856 △57,710

201 일반운영비 113,886 179,296 △65,410

01 사무관리비 72,250 106,080 △33,830

○민원조정위원회 참석 수당
70

○민원서류발급기 유지보수
660

○무인민원발급기 유지보수
40,800

○민원처리담당자 힐링프로그램 운영
5,000

○민원처리담당자 친절교육 강사수당
500

○민원처리담당자 심리상담 치유 지원
800

○민원처리담당자 소송비용 지원
5,000

○주민등록 등초본 용지구입
700

○인감증명 발급용지 구입
920

○무인민원 발급용지 구입
650

○주민등록증 공급대금
5,400

○모바일(IC) 주민등록증 발급 비용
1,550

○주민등록 사실조사 홍보 현수막 제작
1,680

○민원인용 서적구입 480

○민원실 환경정비 960

○민원인용 사무기기 유지비용
2,220

○민원총괄 업무추진 급식비(총액)
4,860

02 공공운영비 41,636 73,216 △31,580

70,000원*1명*1회

55,000원*12월

200,000원*17대*12월

5,000,000원*1회

500,000원*1회

80,000원*5회*2명

5,000,000원*1명

35,000원*20박스

92,000원*10박스

65,000원*10박스

5,000원*1,080매

5,000원*310건

60,000원*14개소*2회

40,000원*12월

80,000원*12월

185,000원*12월

9,000원*5명*9일*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민원봉사과
정책: 민원행정편의도모
단위: 민원환경조성 (단위:천원)

○민원관련 우편물 발송
2,000

○통합민원창구 업무배상 공제회비
4,000

○민원처리담당자 의료비 지원
1,000

○비상벨시스템 사용료
5,616

○무인민원발급기 행정망 사용료
27,000

○무인민원발급기(신용카드리더기)결제서비
스수수료 1,020

○민원처리 및 과 업무처리 차량 유지비
1,000

202 여비 5,460 5,460 0

01 국내여비 5,460 5,460 0

○민원총괄 업무추진(총액)
5,460

303 포상금 2,000 4,000 △2,000

01 포상금 2,000 4,000 △2,000

○민원처리 우수직원 포상
2,000

305 배상금등 240 240 0

01 배상금등 240 240 0

○민원행정서비스보상제 운영
240

308 자치단체등이전 19,560 17,860 1,700

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 19,560 17,860 1,700

○차세대주민등록정보시스템 운영
19,560

405 자산취득비 8,000 0 8,000

01 자산및물품취득비 8,000 0 8,000

○민원서류발급기 구입
8,000

여권사무 대행경비 지원 8,567 10,000 △1,433

국 8,567

201 일반운영비 8,567 10,000 △1,433

국 8,567

01 사무관리비 8,567 10,000 △1,433

○여권사무관리비 8,567

국 8,567

가족관계등록 23,407 23,166 241

국 23,407

가족관계운영 23,407 23,166 241

국 23,407

2,000,000원*1식

4,000,000원*1식

1,000,000원*1식

39,000원*12대*12월

150,000원*15대*12월

5,000원*17대*12월

1,000,000원*1대

113,750원*4명*12월

2,000,000원*1회

20,000원*12월

19,560,000원*1식

8,000,000원*1식

8,567,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민원봉사과
정책: 가족관계등록
단위: 가족관계운영 (단위:천원)

가족관계 등록 사무처리 경비 지원 23,407 23,166 241

국 23,407

201 일반운영비 18,457 18,216 241

국 18,457

01 사무관리비 18,457 18,216 241

○가족관계등록 운영비
18,457

국 18,457

202 여비 4,950 4,950 0

국 4,950

01 국내여비 4,950 4,950 0

○가족관계등록 여비
4,950

국 4,950

위생관리 222,893 222,205 688

국 65,366

도 29,240

군 128,287

위생관리 222,893 222,205 688

국 65,366

도 29,240

군 128,287

위생환경 개선 28,603 26,249 2,354

201 일반운영비 21,019 18,665 2,354

01 사무관리비 18,616 15,336 3,280

○위생관련 홍보물 제작
8,400

○식중독 예방 및 검사물품 구입
400

○위생 업무 서식 제작 1,500

○제3종시설물(숙박업) 안전점검
3,000

○제3종시설물(숙박시설) 실태조사 및 안전진
단 2,400

○위생 업무추진 급식비(총액)
2,916

02 공공운영비 2,403 3,329 △926

○지도단속차량 보험료등 차량유지비
1,500

○행정처분 등 통보용 우표 구입
903

202 여비 2,784 2,784 0

01 국내여비 2,784 2,784 0

○위생 업무추진(총액)
2,784

18,457,000원*1식

30,000원*11명*15일

8,000원*1,050개소

100,000원*4종

300,000원*5종

1,500,000원*1동*2회

800,000원*3동

9,000원*3명*9일*12월

1,500,000원*1대

430원*1,050개소*2회

77,330원*3명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민원봉사과
정책: 위생관리
단위: 위생관리 (단위:천원)

307 민간이전 4,800 4,800 0

02 민간경상사업보조 4,800 4,800 0

○위생업소 선진지 견학 및 교육지원 등
4,800

부정불량식품 유통방지 300 700 △400

301 일반보전금 300 300 0

14 기타보상금 300 300 0

○식품위생위반업소 신고자 포상금
300

식품안전감시 및 대응 4,158 4,158 0

도 275

군 3,883

201 일반운영비 918 918 0

도 275

군 643

01 사무관리비 918 918 0

○식중독 사전예방진단비(집중관리업소)
918

도 275

군 643

202 여비 3,240 3,240 0

01 국내여비 3,240 3,240 0

○식품안전관리 업무추진
3,240

식품안전사고예방지원 6,000 6,000 0

도 1,800

군 4,200

206 재료비 6,000 6,000 0

도 1,800

군 4,200

01 재료비 6,000 6,000 0

○식품안전사고 예방지원
6,000

도 1,800

군 4,200

식품안전지도관리 15,000 15,000 0

도 4,500

군 10,500

301 일반보전금 15,000 15,000 0

도 4,500

군 10,500

14 기타보상금 15,000 15,000 0

○소비자 식품위생감시원 활동비
15,000

4,800,000원*1회

100,000원*3명

15,300원*60개소

3,240,000원

6,000,000원*1식

50,000원*300일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민원봉사과
정책: 위생관리
단위: 위생관리 (단위:천원)

도 4,500

군 10,500

위생업소 지도관리 1,700 1,700 0

도 510

군 1,190

301 일반보전금 1,700 1,700 0

도 510

군 1,190

14 기타보상금 1,700 1,700 0

○명예공중 위생감시원 활동비
1,700

도 510

군 1,190

지자체 기초 위생관리 지원 5,832 5,498 334

국 2,916

군 2,916

201 일반운영비 2,442 2,338 104

국 1,221

군 1,221

01 사무관리비 1,540 1,440 100

○유통식품 수거검사 1,540

국 770

군 770

02 공공운영비 902 898 4

○식품안전통합망구축기기 사용료
902

국 451

군 451

202 여비 1,990 1,860 130

국 995

군 995

01 국내여비 1,990 1,860 130

○식품안전 지도 단속 1,990

국 995

군 995

301 일반보전금 1,400 1,300 100

국 700

군 700

14 기타보상금 1,400 1,300 100

○시니어감시원 활동비
1,400

국 700

군 700

50,000원*34일

10,000원*154종

37,580원*2대*12월

1,990,000원

50,000원*28일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민원봉사과
정책: 위생관리
단위: 위생관리 (단위:천원)

어린이기호식품 전담관리원 운영 3,900 3,900 0

국 1,950

도 585

군 1,365

301 일반보전금 3,900 3,900 0

국 1,950

도 585

군 1,365

14 기타보상금 3,900 3,900 0

○어린이기호식품 전담관리원 활동비
3,900

국 1,950

도 585

군 1,365

지역급식관리 지원센터 설치 운영 149,000 143,600 5,400

국 60,500

도 18,150

군 70,350

307 민간이전 149,000 143,600 5,400

국 60,500

도 18,150

군 70,350

02 민간경상사업보조 149,000 143,600 5,400

○지역급식관리지원센터 운영(군비추가 28,000
천원) 149,000

국 60,500

도 18,150

군 70,350

음식점 위생등급 평가지원 900 900 0

도 270

군 630

201 일반운영비 900 900 0

도 270

군 630

01 사무관리비 900 900 0

○음식점 위생등급 평가지원
900

도 270

군 630

음식점 등 시설개선 지원 7,000 14,000 △7,000

도 3,000

군 4,000

402 민간자본이전 7,000 14,000 △7,000

도 3,000

50,000원*78일

149,000,000원*1개소

300,000원*3개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민원봉사과
정책: 위생관리
단위: 위생관리 (단위:천원)

군 4,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 7,000 14,000 △7,000

○음식점 등 시설개선 지원
7,000

도 3,000

군 4,000

우수 집단급식소 지정관리 500 500 0

도 150

군 350

201 일반운영비 500 500 0

도 150

군 350

01 사무관리비 500 500 0

○우수 집단급식소 지정관리
500

도 150

군 350

토지정보 489,468 453,159 36,309

국 42,151

도 56,455

군 390,862

부동산 질서 확립 176,732 135,883 40,849

국 42,151

도 14,355

군 120,226

개별공시지가(자체) 35,722 35,990 △268

201 일반운영비 27,682 27,950 △268

01 사무관리비 26,682 26,950 △268

○진안군 부동산 가격공시위원회 수당
4,550

○개발부담금 산출 명세서 검토 의뢰
1,000

○지가현황 전자도면 제작
8,000

○개별공시지가 결정공시 등 홍보용 현수막
제작 3,720

―현수막 3,120

―입간판 600

○지가조사 출력용 인쇄기 토너 및 유지보수
1,860

○개발부담금 산출지가 검증의뢰 수수료
3,664

○토지정보 업무추진 급식비(총액)
3,888

02 공공운영비 1,000 1,000 0

10,000,000원*1개소*70%

500,000원*1개소

70,000원*13명*5회

1,000,000원*1건

8,000,000원*1식

60,000원*13개소*4회

25,000원*12개소*2회

930,000원*2개

45,800원*80필지

9,000원*4명*9일*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민원봉사과
정책: 토지정보
단위: 부동산 질서 확립 (단위:천원)

○개발부담금 및 개별공시지가 통지용 등기
우표 1,000

202 여비 8,040 8,040 0

01 국내여비 8,040 8,040 0

○도로명 및 개별공시지가 조사 및 민원처리
1,800

○토지정보 업무추진(총액)
6,240

개별공시지가 91,540 91,807 △267

국 42,151

군 49,389

101 인건비 15,107 6,611 8,496

국 12,000

군 3,107

04 기간제근로자등보수 15,107 6,611 8,496

○개별공시지가 보조인부임
15,107

국 12,000

군 3,107

201 일반운영비 76,433 85,196 △8,763

국 30,151

군 46,282

01 사무관리비 76,433 85,196 △8,763

○개별공시지가 검증수수료
76,433

국 30,151

군 46,282

공간정보사업 49,470 6,086 43,384

도 14,355

군 35,115

201 일반운영비 1,620 1,875 △255

01 사무관리비 1,020 1,275 △255

○지명위원회 참석 수당
420

○공간정보 보안 교육책자 제본
600

02 공공운영비 600 600 0

○무인비행장치 보험료
600

403 자치단체등자본이전 47,850 0 47,850

도 14,355

군 33,495

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 47,850 0 47,850

○행정구역별 맞춤형 종합지도 제작
47,850

2,500원*400장

1,800,000원

130,000원*4명*12월

121,830원*1명*124일

943원*81,053필지

70,000원*6명*1회

10,000원*60부

600,000원*1대

150,000원*319개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민원봉사과
정책: 토지정보
단위: 부동산 질서 확립 (단위:천원)

도 14,355

군 33,495

도로명 및 건물번호 부여사업 312,736 317,276 △4,540

도 42,100

군 270,636

도로명주소사업 312,736 317,276 △4,540

도 42,100

군 270,636

201 일반운영비 46,930 44,200 2,730

01 사무관리비 45,610 42,880 2,730

○주소정보위원회 참석 수당
840

○현장조사용 도면 출력용지 구입
1,040

○주소정보 안내시설물 조사
43,730

02 공공운영비 1,320 1,320 0

○주소정보시설 현장조사용 단말기 통신요금
720

○도로명주소 고지용 등기우표
600

308 자치단체등이전 26,286 22,149 4,137

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 26,286 22,149 4,137

○주소정보기본도 유지관리
26,286

401 시설비및부대비 192,000 195,000 △3,000

도 42,100

군 149,900

01 시설비 192,000 195,000 △3,000

○주소정보 안내시설물 설치 및 유지보수
10,000

○주소정보 안내시설물 확충 및 유지관리사
업 125,000

―확충사업 100,000

도 20,000

군 80,000

―유지관리사업 25,000

도 5,000

군 20,000

○재난안전지역 국가지점번호판 신규설치
27,000

도 8,100

군 18,900

○재난안전지역 국가지점번호판 유지관리
30,000

70,000원*12명*1회

1,040,000원*1식

43,730,000원*1식

60,000원*12월

600,000원*1식

26,286,000원*1식

100,000원*100개소

71,428원*1,400개소

25,000원*1,000개소

658,536원*41개소

120,000원*250개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민원봉사과
정책: 토지정보
단위: 도로명 및 건물번호 부여사업 (단위:천원)

도 9,000

군 21,000

403 자치단체등자본이전 47,520 53,727 △6,207

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 47,520 53,727 △6,207

○주소정보관리시스템 유지관리
47,520

지적행정 1,287,841 1,496,472 △208,631

국 299,704

군 988,137

지적행정 및 민원서비스향상 313,993 512,284 △198,291

국 4,000

군 309,993

지적행정 309,993 512,284 △202,291

201 일반운영비 139,793 291,210 △151,417

01 사무관리비 139,793 291,210 △151,417

○플로터(도면출력기) 유지보수비
1,000

○지적서고 보존문서관리 및 사무용품 구입 4,000

―지적서고 보존문서 유지보수비(서고내부
장비 보수 등) 2,000

―지적행정 사무용품 구입
2,000

○부동산종합공부시스템 개인정보DB 암호화 S
W 유지보수 2,100

○부동산종합공부시스템 국산 공간정보SW 유
지보수 9,240

○부동산종합공부시스템 유지보수비
16,804

○공공용 사유지 분할 5,000

○지적보존문서 전산화 구축사업
50,000

○국가기준점 현황조사
41,761

○지적기준점 표시판 제작
6,000

○지적행정 업무추진 급식비(총액)
3,888

202 여비 7,840 6,240 1,600

01 국내여비 7,840 6,240 1,600

○지적측량대회 및 토지소송수행 업무처리
여비 1,600

○지적행정 업무추진(총액)
6,240

403 자치단체등자본이전 145,860 143,834 2,026

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 145,860 143,834 2,026

○측량기준점 현황조사 및 매설 145,860

47,520,000원*1식

1,000,000원*1식

2,000,000원*1식

2,000,000원*1식

1,050,000원*2회

4,620,000원*2회

1,400,300원*12월

500,000원*10건

50,000,000원*1식

256,200원*163점

3,000원*2,000장

9,000원*4명*9일*12월

1,600,000원

130,000원*4명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민원봉사과
정책: 지적행정
단위: 지적행정 및 민원서비스향상 (단위:천원)

―현황조사(지적기준점)
77,110

―매설(지적도근점) 68,750

405 자산취득비 16,500 0 16,500

01 자산및물품취득비 16,500 0 16,500

○성과검사용 GPS 장비 구입
16,500

지적관리 4,000 0 4,000

국 4,000

101 인건비 4,000 0 4,000

국 4,000

04 기간제근로자등보수 4,000 0 4,000

○지적관리 보조 인부임
4,000

국 4,000

지적재조사사업 973,848 984,188 △10,340

국 295,704

군 678,144

지적재조사사업 추진(자체) 598,144 677,935 △79,791

201 일반운영비 89,744 71,335 18,409

01 사무관리비 83,164 65,031 18,133

○감정평가 수수료(용담 송풍1, 동향 능금4)
45,276

○2025년도 지적재조사 사업지구 측량수수료(
기준점측량,지구경계측량비 등)

5,000

○지적재조사사업완료지구 연속지적선 정비(
용담 송풍1, 동향 능금4)

4,000

○지적재조사사업완료지구 용도지역선 정비(
용담 송풍1, 동향 능금4)

25,000

○지적재조사 업무추진 급식비(총액)
3,888

02 공공운영비 6,580 6,304 276

○지적재조사 업무 모바일시스템 운영 및 통
지용 우표구입 6,580

202 여비 8,400 6,600 1,800

01 국내여비 8,400 6,600 1,800

○지적재조사 민원처리(경계협의 및 조정금
체납액 징수) 2,160

○지적재조사 업무추진(총액)
6,240

301 일반보전금 500,000 600,000 △100,000

14 기타보상금 500,000 600,000 △100,000

77,110,000원*1식

137,500원*500점

16,500,000원*1개

100,000원*1명*40일

46,200원*1,225필지*40%*2식

5,000,000원*1식

4,000,000원*1식

25,000,000원*1식

9,000원*4명*9일*12월

6,580,000원*1식

2,160,000원

130,000원*4명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민원봉사과
정책: 지적행정
단위: 지적재조사사업 (단위:천원)

○지적재조사사업 조정금 지급(용담 송풍1,
동향 능금4) 500,000

지적재조사사업 추진 295,704 252,253 43,451

국 295,704

201 일반운영비 19,692 14,900 4,792

국 19,692

01 사무관리비 19,692 14,900 4,792

○지적재조사사업 기준점 관측비
5,611

국 5,611

○지적재조사사업 운영비
14,081

국 14,081

403 자치단체등자본이전 276,012 0 276,012

국 276,012

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 276,012 0 276,012

○지적재조사사업 측량대행 수수료
276,012

국 276,012

세계측지계 변환 추진 80,000 54,000 26,000

308 자치단체등이전 80,000 54,000 26,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 80,000 54,000 26,000

○세계측지계 좌표변환(경계점좌표등록부 지
역) 80,000

주거환경개선 1,760,950 3,783,176 △2,022,226

국 98,000

도 74,300

군 1,488,650

대 100,000

건축인허가 25,660 28,520 △2,860

건축 인허가 업무추진 25,660 28,520 △2,860

201 일반운영비 15,860 15,320 540

01 사무관리비 15,860 15,320 540

○건축위원회 참석 수당
6,600

○도서구입(건축인허가 관련)
800

○업무대행수수료(사용승인)
3,600

○건축 업무추진 급식비(총액)
4,860

202 여비 9,800 13,200 △3,400

01 국내여비 9,800 13,200 △3,400

○위반건축물 민원대응 2,000

500,000,000원*1식

5,611,000원*1식

14,081,000원*1식

276,012,000원*1식

80,000,000원*1식

100,000원*22명*3회

100,000원*8권

120,000원*30건

9,000원*5명*9일*12월

2,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민원봉사과
정책: 주거환경개선
단위: 건축인허가 (단위:천원)

○건축 업무추진(총액)
7,800

서민주거안정 1,735,290 3,754,656 △2,019,366

국 98,000

도 74,300

군 1,462,990

대 100,000

마을회관 신축보수 사업 738,612 849,024 △110,412

401 시설비및부대비 588,612 549,024 39,588

01 시설비 584,811 545,864 38,947

○마을회관 보수 543,000

―진안 산암 30,000

―진안 외사양 50,000

―진안 대성 20,000

―용담 문화 15,000

―용담 옥거 20,000

―안천 상리 3,000

―동향 고부 10,000

―동향 외유 20,000

―동향 내유 15,000

―동향 용암 20,000

―상전 세동 8,000

―상전 외송 10,000

―백운 미비 10,000

―백운 무등 10,000

―백운 화산 30,000

―백운 원반 30,000

―백운 신마 5,000

―백운 원노 5,000

―성수 상달 20,000

―성수 산주 10,000

―마령 원강정 33,000

―마령 장재 5,000

―부귀 원세동 50,000

―부귀 원두남 5,000

―부귀 진상 30,000

―부귀 대곡 10,000

―부귀 중수항 10,000

―부귀 오정 3,000

―부귀 부암 3,000

―부귀 상거석 20,000

―정천 수암 10,000

130,000원*5명*12월

30,000,000원*1동

50,000,000원*1동

20,000,000원*1동

15,000,000원*1동

20,000,000원*1동

3,000,000원*1동

10,000,000원*1동

20,000,000원*1동

15,000,000원*1동

20,000,000원*1동

8,000,000원*1동

10,000,000원*1동

10,000,000원*1동

10,000,000원*1동

30,000,000원*1동

30,000,000원*1동

5,000,000원*1동

5,000,000원*1동

20,000,000원*1동

10,000,000원*1동

33,000,000원*1동

5,000,000원*1동

50,000,000원*1동

5,000,000원*1동

30,000,000원*1동

10,000,000원*1동

10,000,000원*1동

3,000,000원*1동

3,000,000원*1동

20,000,000원*1동

10,000,000원*1동



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민원봉사과
정책: 주거환경개선
단위: 서민주거안정 (단위:천원)

―주천 대촌 15,000

―주천 구암 8,000

○마을회관 보수공사 설계비
41,811

03 시설부대비 3,801 3,160 641

○마을회관 보수 3,801

402 민간자본이전 150,000 300,000 △150,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 150,000 300,000 △150,000

○마을회관 신축 150,000

―1동(부귀 상거석)
150,000

모정 신축보수 사업 296,620 269,964 26,656

401 시설비및부대비 246,620 219,964 26,656

01 시설비 244,975 218,519 26,456

○모정 보수 225,000

―진안 외오천 30,000

―진안 산암 15,000

―용담 문화 20,000

―용담 와룡 10,000

―동향 하양지 15,000

―상전 중기 5,000

―상전 대구평 15,000

―백운 신전 5,000

―백운 미비 5,000

―백운 신마 15,000

―백운 상백 5,000

―성수 오암 15,000

―성수 장성 10,000

―마령 추동 5,000

―마령 장재 5,000

―마령 계남 5,000

―부귀 미곡 10,000

―부귀 운장 15,000

―부귀 가치 5,000

―정천 학동 5,000

―주천 금평 10,000

○모정 보수 설계비 19,975

03 시설부대비 1,645 1,445 200

○모정 보수 1,645

402 민간자본이전 50,000 50,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 50,000 50,000 0

○모정신축 50,000

15,000,000원*1동

8,000,000원*1동

41,811,000원*1식

3,801,000원*1식

150,000,000원*1동

30,000,000원*1동

15,000,000원*1동

20,000,000원*1동

10,000,000원*1동

15,000,000원*1동

5,000,000원*1동

15,000,000원*1동

5,000,000원*1동

5,000,000원*1동

15,000,000원*1동

5,000,000원*1동

15,000,000원*1동

10,000,000원*1동

5,000,000원*1동

5,000,000원*1동

5,000,000원*1동

10,000,000원*1동

15,000,000원*1동

5,000,000원*1동

5,000,000원*1동

10,000,000원*1동

19,975,000원*1식

1,645,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민원봉사과
정책: 주거환경개선
단위: 서민주거안정 (단위:천원)

―주천 봉소 50,000

소규모 모정 설치사업 36,000 12,000 24,000

401 시설비및부대비 36,000 12,000 24,000

01 시설비 36,000 12,000 24,000

○소규모 모정 설치 36,000

―성수 원외궁 12,000

―부귀 부천 12,000

―정천 용정 12,000

마을안내표지판 설치사업 100,000 100,000 0

401 시설비및부대비 100,000 100,000 0

01 시설비 100,000 100,000 0

○마을안내표지판 설치
100,000

진안고원 공공임대주택 조성(군 지방소멸대응기금) 100,000 1,310,000 △1,210,000

대 100,000

401 시설비및부대비 100,000 1,310,000 △1,210,000

대 100,000

01 시설비 100,000 1,175,250 △1,075,250

○마령면 소규모 공동주택 건립(군 소멸대응
기금) 100,000

대 100,000

빈집 철거 정비 122,550 0 122,550

도 36,800

군 85,750

402 민간자본이전 122,550 0 122,550

도 36,800

군 85,750

02 민간자본사업보조(이전재원) 122,550 0 122,550

○빈집 철거 정비 122,550

도 36,800

군 85,750

빈집 재생사업 125,000 0 125,000

도 37,500

군 87,500

402 민간자본이전 125,000 0 125,000

도 37,500

군 87,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 125,000 0 125,000

○희망하우스 빈집재생사업
125,000

도 37,500

군 87,500

빈집정비 등 경관개선사업 140,000 0 140,000

50,000,000원*1동

12,000,000원*1동

12,000,000원*1동

12,000,000원*1동

5,000,000원*20개

100,000,000원*1식

3,063,750원*40동

25,000,000원*5동



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민원봉사과
정책: 주거환경개선
단위: 서민주거안정 (단위:천원)

국 98,000

군 42,000

401 시설비및부대비 140,000 0 140,000

국 98,000

군 42,000

01 시설비 140,000 0 140,000

○빈집정비 등 경관개선사업
140,000

국 98,000

군 42,000

특정빈집정비 20,000 5,000 15,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○특정빈집 직권철거
20,000

주민안전보호 환경조성사업 20,000 20,000 0

402 민간자본이전 20,000 20,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 20,000 20,000 0

○주민안전보호 환경조성사업
20,000

공동주택지원사업 18,500 77,650 △59,150

402 민간자본이전 18,500 77,650 △59,150

01 민간자본사업보조(자체재원) 18,500 72,650 △54,150

○공동주택지원사업 18,500

―주공연립주택(1차)
18,500

제3종시설물(공동주택) 안전점검 용역 11,000 12,000 △1,000

201 일반운영비 11,000 12,000 △1,000

01 사무관리비 11,000 12,000 △1,000

○제3종시설물(공동주택) 지정관리 실태조사(
주공연립) 1,000

○제3종시설물(공동주택) 안전점검 용역(건원
,신용,쌍용) 10,000

주거복지 업무추진 7,008 5,016 1,992

201 일반운영비 3,888 3,456 432

01 사무관리비 3,888 3,456 432

○주거복지 업무추진 급식비(총액)
3,888

202 여비 3,120 1,560 1,560

01 국내여비 3,120 1,560 1,560

○주거복지 업무추진(총액)
3,120

행정운영경비(민원봉사과) 251,069 236,708 14,361

인력운영비(민원봉사과) 212,951 196,214 16,737

7,000,000원*20동

20,000,000원*1동

4,000,000원*50%*10동

37,000,000원*50%*1동

1,000,000원*1개소

5,000,000원*2회

9,000원*4명*9일*12월

130,000원*2명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 민원봉사과
정책: 행정운영경비(민원봉사과)
단위: 인력운영비(민원봉사과) (단위:천원)

인력운영비(민원봉사과) 212,951 196,214 16,737

101 인건비 212,951 196,214 16,737

01 보수 202,311 185,768 16,543

○시간외 근무수당 196,418

―6급 84,771

―7급 62,651

―8급 31,248

―9급 17,748

○처우개선비 5,893

03 공무직(무기계약)근로자보수 10,640 10,446 194

○시간외 근무수당 10,186

―8호봉 3,351

―9호봉 3,383

―11호봉 3,452

○휴일근무수당 454

―8호봉 149

―9호봉 151

―11호봉 154

기본경비(민원봉사과) 38,118 40,494 △2,376

기본경비(민원봉사과) 38,118 40,494 △2,376

201 일반운영비 27,582 32,862 △5,280

01 사무관리비 26,862 32,142 △5,280

○사무기기 운영(총액)
16,632

○신문구독료(총액) 2,400

○기타운영비(총액) 7,830

02 공공운영비 720 720 0

○제증명 발급(카드리더기) 회선사용료
720

202 여비 3,600 3,600 0

01 국내여비 3,600 3,600 0

○민원봉사 업무추진(총액)
3,600

203 업무추진비 5,936 4,032 1,904

03 시책추진업무추진비 2,000 0 2,000

○시책추진업무추진비
2,000

04 부서운영업무추진비 3,936 4,032 △96

○부서운영업무추진비
3,936

405 자산취득비 1,000 0 1,000

01 자산및물품취득비 1,000 0 1,000

○냉장고 구입 1,000

12,844원*50시간*11명*12월

11,602원*50시간*9명*12월

10,416원*50시간*5명*12월

9,860원*50시간*3명*12월

196,418,000원*3%

18,614원*15시간*1명*12월

18,794원*15시간*1명*12월

19,173원*15시간*1명*12월

148,908원*1명*1일

150,348원*1명*1일

153,384원*1명*1일

198,000원*7팀*12월

200,000원*12월

270,000원*29명

60,000원*12월

300,000원*1명*12월

2,000,000원*1식

328,000원*12월

1,000,000원*1대


